dos funcionários de 8% de acordo com convenção coletiva, chegando aproximadamente
em 11,41% para o reequilíbrio econômico-financeiro do referido contrato, com o
pagamento retroativo concernente aos meses de janeiro à setembro de 2025,
baseando-se no dissídio da convenção coletiva - seac/sp & siemaco-2025, no valor de
r$ 519.676,22 (quinhentos e dezenove mil seiscentos e setenta e seis reais e vinte e
dois centavos).. Vigência: 16/01/2023 a 16/01/2026. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 7.555.295,43. Data de Assinatura: 26/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2025).

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2024/02999;

[...]

33.749.086/0001-09 e BIT SOCIAL, CNPJ nº
10.355.613/0001-03. Objeto: concessão de patrocínio para a realização do projeto "Inova
Tic 2024", a ser organizado pela CONTRATADA no período de 26/09/2024 a 26/09/2024.
Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a
contar da data de sua assinatura. Assinatura em 23/09/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2024/03128; Espécie: Contrato nº 20.24.0430.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e FDV ENGENHARIA LTDA ME,
CNPJ nº 19.276.691/0001-89. Objeto: Serviços de Desmontagem, embalagem, transporte,
armazenagem e montagem de móveis equipamentos, utensílios do escritório da Finep em
São Paulo. Valor: R$ 67.986,08 (sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e oito
centavos). Prazo: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Assinatura em 07/10/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2024/03037; Espécie: Contrato nº 20.24.0360.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e INSTITUTO ABIT, CNPJ nº
31.353.936/0001-20. Objeto: concessão de patrocínio para a realização do projeto
"Congresso Internacional da ABIT 2024 ", a ser organizado pela CONTRATADA no período
de 30/10/2024 a 31/10/2024. Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Prazo: 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data de sua assinatura. Assinatura em
27/09/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2025/02132; Espécie: Contrato nº 20.25.0786.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e RENATO DE SOUZA

[...]

33.749.086/0001-09 e SEBRAE-SERVIÇO DE APOIO AS
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SANTA CATARINA-SEBRAE, CNPJ nº 82.515.859/0001-06.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a concessão de patrocínio para a realização do
projeto "Startup Summit 2024". Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Prazo: 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias a contar de sua assinatura. Assinatura em
12/08/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo FP-ADM-2024/03278; Espécie: Contrato nº 20.24.0351.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e CONFEDEREÇÃO NACIONAL DA